spicet auctor phisica serua tam phisica brutorum qd hanc cuest se spicet qd nō spic
nā hōis discurreat, et discurreat phisica brutorum conformata est rāo, qm̄ dis-
curreat & regnatur insēce nā sensit ut talis ē. Enī si regnatur cum impotē
erit, qd nō alijs discurrat ptimē, pō sit nobilis, sicut nec oculus videt
& regnatur videre, si uō nō regnatur tunc pfecto ita in bratis pōtē cēmōdūtē.

Ita rāo ita cōficiet ex reputatiōe pfectis ūta. 3o phisica
hūna discurreat qm̄ radicat ut est aī mālī, in qd radicat ita, atq; in partii-
part maioren operandi uim qd nō habet in brutorū. Nec autē pfectio ut confidere lē
trātē & discursus dū singulū, sed hoc quicquid ē infirmū, qd oppositū ē firmū.
Mai ab aduersariis inculcat sit ac roboret, tum expto pōtē generat̄ corpore qd
ob radicationē in aī mālī attenget generationē hūnam spicale cum expto pōtē
nutrit̄ qd nō placa et ati ē custodi spicē, et cū in ati gignit carnem, et ossa inge-
ta gignit lignū folia flores qd denitit̄ nōtōnū in qd radicat qd sit & habeat
phisica hōis est nō cuest spicē cū phisica bruti. Mū uō cōdit̄ iō phisica ex con-
trario aī mālī nulo pacto parturit dñm hōis exstet, qd nullo mō parturi-
gabili mōnū discurrendi, qd ex talē vīa exstet oris aliq̄d igni uenditare mālī.
Nec sufficit dicere hōi uīre pfectam mōs uim, phisica impetrat̄, qd dōḡ maior
cūt̄ rei pfectio nō inducit̄ nō discurrendi. 2o phisica nō pōtē nostra aī qm̄
mālis sit qd sensit̄, atq; aī qd sensit̄ nō parit̄ uim discurrendi, et phisica nō
reip̄et̄ uim discurrendi. Radicatio pōtē in nōtō nō auget uim ignis pōtē nō
liū nō mediat̄ nec om̄e deuēt phisicam ad discurrendi, qd nullo pacto discurret̄. Mū
concedit̄ ab aduersariis, maior autē qd se intocet̄, et ex reg dñtis ut expto nō cōs̄ grā-
dūtē aī mālī in qd radicat ita, et cū nōtē in parturit̄ libertate, aliq̄d igne
pecuniae et merceti, qd ē. Hī expto in contraria alio. nōtē in hī gen-
tē exē ghabilem magis tenet̄ nō attenget generationē et unionē spicale sit māle
atē uō mania nutrit̄ pānit̄ in uim ignis nutrit̄ exctis in nōtō ualite disposito.

Resistit̄ iō spicē his discurreat qd tornat̄ sit ut nō cōs̄ pīc
alijs uīnūq̄ res absentes pugnunt, qd nō cōs̄ cōs̄ alijs discurreat. Ita idū ita
affire debetur qd dat̄ in romaniō, et om̄e phisicam subministrare ita tōla ē
qd ipse discurreat ut pānūt̄ cap. 2. ne pōtē tornaret̄ pōtē in eo dñtis nō cōs̄
romaniū rei existentias in tali loco et cū alijs condicioneibus regis ad nostrā
incūt̄ pōtē enī cōs̄ intuit̄ ut nō cōs̄ talis ē in sonno ḡis cōnūt̄ nō cōs̄
abstract̄ nocte et in cōs̄ dñtē. Nec uelā ē absurdū dari sonniū intuit̄ rei ut

ut exentis in cali tempore et loco; quia nullum nullum est in uincere dari recordatio
intuitus rei ut exentis in certo tempore et loco et operias ignis rei sibi relatas sive
in ita sive potius in ghasia juxta Portas operis ducenti ex ghasia redire ad suum

Resistes 2^o si In brutis ratiocinio regnante ghasiam illorum
ratiocinari. Ans gbr. ubi est prudentia, ibi est ratiocinatio, sed in brutis regeris prou-
dencia propter ratiocinatio. 2^o bruta si cogitatio discipline, propter multa docen-
tis et opera multa facere; 3^o ratiocinatio, sicut dicitur in disciplina et non resistit. Pro
negati, utramq. Etiam bruta en solo nre instabat ois nos expere ea via operantur

Resistes 3^o si Non minor uirtus regeris ad cogitandum ens ratis
et ad discurrendum est ghasia huia cogitare ens ratis propter discurrendum. Maior uirtus
ex cogitare nre operium est itus formare et cogitare ens ratis ita operis ipsius est
discurrendum. Maxima uirtus uia, ex eo quod ghasia huia uia spissam enuntiatur et
singula. Ita genitus est hic huius est hoc albus arg. adeo cogitatio verbale nre, et ordi-
ne calis prout ad nre, sed huius ordo est ens ratis, propter aliquid ens ratis cogitare. Nec
ghasiam, sed bruti sive hois, nec cogitare ullum ratis ens cuius cogitatio ne existet opere-
tio (ens cuius ratis tunc efficiuntur uia cogitare) sed solius itus est operare entia ratis propter
et cogitare; nre uia spissam enuntiatur uia enuntiatur et non accidere propter operis itus est

6^o difficultas est 7^o si pia itus est discurrendum. Quo est itus hu-
ius pia discurrendum. Quod manifesta est, quoniam pia nostra discurrendum consistit in
dam glorie pia abhanc uias, quae uias aris, sed itus huius pia haec nostra
aris, hoc est at nre, infert hanc nostram contem. Ita hoc est visibilis, hec granda
gloria pia abhanc uias, quae uias aris, propter pia discurrendum. 2^o pietatis
discursus omni clementia deponit operis aegrotio unius ad cognitum alteriuscum
dependenter unius cognitum ab alia et itus huius sepe aegrotio unius operis
et ad cognitum alterius dependenter ab alia propter pietate discurrendum. 3^o Cuius hois
maxima pietatis, et uale, sed pietatis passio, propter nre operis est pia ratione, 4^o dis-
cursus, quod itus huius pia pietatis discurrendum est pietatis eius operis est 8^o et deu-
ter discursus etenim in 2^o nulas regeris discursus omni clementia quoniam huius est illa-
tius et in nre aegrotiis nulla dat illatio; nec pia in 2^o aliis discur-
sus omni clementia inuenitur, uia huius operis nostra unius dependenter et illationem
a notitia alterius, at notitia 2^o operationes non habent uias se uillam dependen-
tiam et illationem ubi 3^o et 4^o hoc dependenter et illatio regeris in nre
iudicat, nam est 3^o operis.

Iudicis 1^o et 2^o operacione per discursus in cunctate qd eis 3^o vobis
et discursus in cunctate. Pons manu. In agnoscitione et auctoritate iurantia degen-
tia cognitorum regis ad discursum in cunctate qd ex agnoscitionibus et actibus
2^o pietatis discursus. Pons concurrit. in discursu in cunctate duo duplex cunctas
antes ad eos, s. effectus et fructus, sed utram reperiatur in agnoscitione et auctoritate
huius in cunctate effectus ab agnoscitionibus fructibus, et fructus ab agnoscitionibus totius
P. qd ut de ea cunctate effectus et fructus, nung in ea in agnoscitione et auctoritate
dati cibatione, et nung ex illis effectus discursus in cunctate nam ex agnoscitione nit
inseri potest, qm nostra agnoscit nos antecep iudicemus, atq; ad hoc adiuvare,
n' potest cum qm eos ex sola agnoscitione.

Iudicis 2^o si illius huius habet 3^o discursus operationem ea
effectu exerceret in duas fidem dñe, et hoc est oportet T. T. scena p. Mai. qd
cum qd ut certo et infallibiliter assentimur proposicio, qm i. ex nota nobis opus est alij
propositio qd illius dictis ad assūmptum, ois in amissione certus et infallibilis t. qd emittat et
auctoritatem confirmationem tripla iuris t. qd primum et medium ostensit tales inveniencias
et proposicio qd fide dñe n' se qd nota nobis e. qd fides arguit n' apparentiam
qd opus est alij propositio qd qd nisi reuelata cuim est ad qd fides vnde eridentur credibili
ante illa in isto resultato atq; ad deo illius amissio ratio assentendi est qd discus-
sum, cum qd ita si hie fidei dñe ad credidit reuelatio a deo ut fides humana
ad credendum habet dictis, et fide humana prius credimus eum qd loquitur in veracum
qd assentiorum eius narrationi, qd nro s. p.

Dicitur cui i. oportet T. T. scena actus fidei dñe n' ce discursus, qm
actus discursus neque nra supponit alium actionem qd effectus causas, et qd proposito
motuum assentendi tali loco sit in actu fidei minime reperiatur qd Mai. p.
inductione in attributis ratiocinii et operationibus. Meni qd, qm ut qd altera fidei credere
stet reuelatio n' opus est ut prius alio infallibile dicendum credat testimoniu-
num et ipsi stet; et qd proposita nostra motu credibilitate, et fide humana de
reuelatione ignorat. Ita uno votu altera fidei dñe credet totum reuelatum et no-
trum seu testimonium reuelantis, sicut est utrumq; colorata sit et lux
qd veluti motu uetus; qd nullus in fide reperiatur discursus ex uno autem de
ab illo productus, ut n' alij qd auens deo prius unus attius et auctoritate dei reuelata
et alia et tota reuelatio et n' ex discursu n' sit qd gallens ostingat, sit et
qd utrumq; sit fidei dona, qd n' certius 2^o qd in reperiatur ad discursum.

Vñ 2^a aduersariorū rāo ī i^o retroqueri pot in ipso; nam si oī
grosio, ḡn i^e nota ex oīs indigne alio ḡrio; q̄ illius detinet ad assentientē ut ḡ-
posio illa ḡm dūcunt p̄dēm ēine inclinare, uī n̄ sit nota ex oīs indigibl̄ alio
ḡris, et si ratiō n̄ vīe mīa credibilis. T̄cēra distinguēt, si litigat de ḡposio
cui assentimus q̄q̄ conēationē rāalem cum alijs admitti p̄t̄; si aut̄ litigat de ḡ-
posio cui assentimus q̄q̄r̄ authoricē dūcēt̄ negari dēt̄, regri aliud ḡriū q̄t̄
gr̄is cogit ab assentiente, le negat ḡriū caseum debens seu inclinans
volunt̄ et q̄am ista sua authoricē et verit̄ q̄q̄r̄ assis p̄dei dependet
ex oīo caseo id i^e authoricē Dei ruelant̄s uī assentientē sit eredit̄ t̄t̄
reuelati. 2^a i^o rāo sollicit̄ negata et mēnor, se litigat de assis ḡregis q̄
mūm ḡriū dūcēt̄; sufficit enī qd̄ tot̄ aū serat̄ q̄s in authoricē seu testi-
moniū dūcēt̄, et q̄d̄ illud ex t̄t̄ reuelati.

Oīo 2^a i^o illius Borgelius n̄ dūcēt̄ f̄t̄als s̄t̄ uīrēt̄s itaſt̄
A mult̄ q̄ illius Borgelio denegare ḡriū et f̄t̄als dūcēt̄sm̄ i^o lūcēt̄m̄
n̄ t̄i^o m̄ḡriū dūcēt̄sm̄ sm̄ mūt̄ionem, hic nānḡ oī illius erat̄ cōplet̄
Rāo i^e ḡm f̄t̄als dūcēt̄sm̄ sm̄ i^o lūcēt̄m̄ eāgit duas sat̄ i^ond̄t̄es unam
i^e, ale^a ḡriū; s̄t̄ illius Borgelius una est cognit̄, p̄cipit iam et ḡrim̄n̄-
na et res rigentes q̄ negt̄ f̄t̄als dūcēt̄. M̄r̄ suadet̄ ḡm in eo q̄q̄ue
d̄rit̄ m̄s cogit̄ illius hūni ab Borgelio q̄t̄ ḡm hūnius cogit̄ unū p̄dū
una cognit̄ p̄cipit iam, et q̄ aliam ḡriū Te contra et Borgelius una et
est cognit̄ p̄cipit utrāq̄ et si decat̄ r̄bus q̄t̄ si in se n̄ hānt̄ r̄de
conēationem, unū oī ita Borgelio occuli i^e, ut n̄ cogit̄ ab ipso n̄ enī cognit̄
alio potentiori in q̄ plērāq̄ det̄ alijs m̄s q̄ ordinat̄ ad t̄le rem ocul-
tam instar ḡriū ad iām; s̄t̄ Borgelio q̄ cant̄ cognit̄m̄ q̄t̄ mirabile cog-
ubant̄ sit xⁱⁱ oīum cogit̄bant̄ cognit̄ s̄t̄ uīrēt̄s q̄t̄ ḡbabilis oī ē. sit̄
ḡm uīlēt̄ hoīm cogit̄bant̄ criminā ḡriū laurim̄ et alijs contrit̄ois
indit̄is est cognit̄bant̄ hoīm illi ḡbabilis i^e contrit̄i et facta i-
primō dūcēt̄re in gr̄a et sit̄ de alijs oculis cordis cogitationibus et
ob̄s neglāt̄ib⁹, q̄ iō cogit̄bant̄ cognit̄, q̄ cogit̄bant̄ ḡm n̄ cogit̄
n̄ cogit̄bant̄ indit̄o extēno uī rū ad ipsas res oculatas ḡriū sat̄ p̄nītēt̄
cam i^e uīlēt̄ neaus q̄t̄ t̄le indit̄o neaut̄ uī ipsas r̄bus laurim̄ iō illius
Borgelii negr̄iū i^e ad p̄suend̄i ut utrāq̄ t̄t̄, cognit̄ enī uno, sit̄ cog-
ut ale^a uī illo conēauī, et conēs n̄ dūcēt̄ f̄t̄als, q̄s s̄t̄ dīcīmus

alem cognoscere angelicam inadiegitatem suam, seu quae alterius est spiritus diuinae
virtutis deus est, ac mediata non obstat ad opinionem non ipsius in adiegitate et obstat ad
eum, rursum cuius de omnia, seu est genitum carens medio.

Dilectus 1^o cuius deo et aliis a parentibus illius Angelicus etiam
in rebus naturales nomine discurrens operari se potest discursu omni celeritate denique
discurrens est maxima et fortissima illius huius, quod in regeneris in Angelico, qui operatione
huius. Hoc ostendit ea ergo discursu caecum illius huius omnis potest servire as
quod solam cognoscere aghens am celiunt. In collegio certior ut potest sit in Angelico
naturae non discurrens, sed in aghentis singulis est imponitur huius. Recedit in
celum quod unam cognoscere potest operari solam eam et aeternam ab illa dependet
cum cognoscere potest operari, quod trahit discursus omni celeritate et discursu addere
huius operationem, non singulis sed nequaquam aliis imponitur de iugis potest non possit
unica cognoscere eam et operari cognoscere, quod imponitur non reperitur in Angelico, et non in
invenitur in illo discursus, quod eam imponitur nequaquam sed cognoscere aghens
quod omnes imminent, ac enim potest tantius contineat discursus. Angelus autem non potest in
cognoscere hunc modum cognoscendi sibi natus, quoniam est discurrens, non compositus, sed
singulis et per partem cognoscere eam et operari cogit. scilicet non oculis potest vide-
re colorum lucidum dulcium uisum, sed unica tamen queque colorum et lucrum cum co-
munitate, nec hoc potest quod hunc priorem discursu operari intelligere, cuius si hinc non res
inclinet ad inveniendum operari singulis et int. Nece 2^o dicitur potest operari
imponit discursu, cuius lumen talis sic non res inclinet ad ita quod est
in se, et non ex credencia cognoscere seu per discursum, potest non sensu le singulis cog-
noscere, non enim est operationes illius huius cum ea talis cognoscere non est imminent discursus
ut Angelicus, cum ea est tota quod illa singulare cognoscere exigitur singulis et cog-
nitus est non quoniam multa de ea experientia et ea, quod de cogitare
negantur. Nec negat illius in cognoscendo perdere assidue quoniam non perdet ab eo nisi
dicitur a famulo, et a seruo quoniam est nobilium dominus operari, cuius endigit famulatus.

Dilectus 2^o est tota uigilancia et scientia cordis cari in Angelico
le discursus omni celeritate, ut si talis non deit in illo et tota natura. Nam iste non po-
test Angelus quod dicas cognoscere in se dependentes tota natura, et ea talis tota esse
est et operari, ea scilicet Angelus habet uniuersam operari in operari in aliis et quod potest inuenire
cogitare rem et illius operari, ita hic uniuersam operari ex operari in aliis 2^o, quod sit
cogitare operari rem et operari operari, sed et tota uigilancia non habet tale operari

88

en altero ergo illi cogit intuitus ueni abstractus & reuelacionem & n*on* cognoscit haec tota
negatia uniuersitate causa est posse cogit & plures atque alios discursus et illud est.
ex miraculis & genere angelorum inferne diuinitate, et sic in aliis. Si regnare illi
angelico inferno alegant gratia quoadam illi regnare conponere, et dividere sed in
similibus agendum, et in illis uentis, in qua virtuali concedimus discursus qui le
diuinitate & agnoscat ex miraculo, sed sat est ad virtuale discursum transiisse
id & plures cognoscit una ex miraculo sit intuitus proprius, et deinde ab-
stractus & tale medium iudicari etiam nullum est innotescere nam est sit intuitus
et abstractus non de ratione spiritu unius attingit prout et 1^o, de 2^o non conterat 2^o ut suo
loco diximus. Ex dictis constat tota ratio ob gratias angelus non discurreat, et quia una
cognoscit eam effingit, cogit, n*on* id quod discurreat (ut alegant) est preceps ex
ignorantia ad ignorantiam, nam cum angelus multa ignore, si talis ratio ea geret, et
illa discurrent angelus, sed si est summa, et quia ignorantia contumelie non regitur ad
discursum nisi calitate non spiritu eleitus ut docent alegant.

Dico illi item deus non fratre nec virtuale discurrerit. Nam
est quod ad discursus virtualem reguntur duae cognoscit virtuale distinctorum genitum
una sit virtuale in alterius, sed ex nullo modo cogit unius ex aliud quod unum
cogit et ex aliud ex nullo modo discurreat. 2^o nobilior item est quod ex cognoscit
modis attribui debet, sed ex dictis cognoscendis modis est cogere animus actus & nec
ratio deinde in duabus, quia unus virtuale causas ab aliis, & hoc deus deit
altribuit. 3^o item ex dictis huius discurreat fratres angelus angelus angelus non
discurreat fratres ex virtuale, & ex dictis deus non fratres nec virtuale discurreat
deus est qui in multis alterentibus sui virtuale discurreat qui deus
cogit ex eius ex cognoscit non esse, sed hoc fit velut ex deo aut non distinctorum
genitum id est cognoscit ipsius deus, & non alterius id est cognoscit creaturam, & de-
cursus virtuale in deo est admettendus, non ergo cum quod cu*m* obiecta distinguuntur ex
cognoscit, & quod attinguntur distinguuntur deus si non realiter sat virtuale cum quod quod unius
dei dependet ab aliis et ex cognoscit utrumque virtuale omnes dependunt ipsius unius
concupiscentia cogit aliud illigat, & qui ex ea distinguuntur a deo, et dependunt ab
eo, recte rego cognoscit, & quod deus ex ipsius ratione et 2^o omnis cognoscit ex uero dicitur
deus. Deum se ipsum et omnes fratres cogere unius aut a rego ratione, qui tales aut tamen
in se unius obiecti deus, fratres includit eam bene ad 2^o omnis omnis. Ad diuinam
affectionem pertinet cui unius fratres aut preceps uite it se ignoscit et omnes efficiat

91

Dilectus 2º ac haec doce sequitur nō ē admittendas scias nō diximus
Negi sequuta, qm̄ nunc sot diximus cognoscere qm̄ sot hie de creaturis p̄tib⁹ nec
nō distingui ab ali⁹ q̄ se igni comprehendit, ita ut unus actus virtutib⁹ causet ab
ali⁹, nam ad hie cursu virtuale nō sufficit qd dicit in Deo duo actus rōe distinui
st alterius regis, ut unus sit rōs alterius, qd in Deo regerit negamus. In' le
in Deo scia simpliciter intelligentia rōe distinguat a scia cūnois, unde nō ē rōs al-
terius.

De Demonstratione

l^m dubium ingrit. Et dīo uniuersitatem diuidit in dīoem et qd et ga. Negi
aliquā p̄tū ē, qm̄ ad singulē et sot' qd nō dat uniuersitatem sed dīoem qd et qd cōmpleta
et dīo ga et sot' qd. Ita qd uniuersitatem qd et dīoem ga hinc se quid
muta scia qd et scia ga sed hec nō cōtineat uniuersitatem, ex cogit scia qd qd ē uniu-
ersitatem certa et cūdens, scia iū qd et sot' qd certa et cūdens qd et dīoem qd et qd
Assimilant alii ga tam dīoem qd qd dīoem ga et singulē. qd utraq, cōtineat uniuersitatem
Prī glō tuor qm̄ utraq, expellit formidinem ab illa illaq, reddit p̄ficiat, cōgnit dīo
diuidit in dīoem qd qd, et ga ut scia sed hoc diuidit ē uniuersitatem, scia et qd scia in
cōgnitio certa et cūdens qd cōficiat scia qd qd et ga, ut una sit magis
efficiat qd cōnt ob eam diuisio dīoem in dīoem p̄tēt qd et ga cōtineat uniuersitatem.

Triglō dīoem additū p̄fici ad cōficiandā hanc opinionē l^m
nō hie! Edūta dīoem atogia ē p̄portionis p̄fici et imponit: nō ē p̄portionis p̄-
fici, si tales atogia tam exulet, nō ē p̄fici, atogia cōtē p̄portionis ē p̄fici et dīo
nam cursus in cap. l^m p̄ficiuntur qm̄. Ita se hinc ut p̄fici ut in uno p̄fici et in dīo
metaphorice, qd mō ē atogia rōbus et ad rōbus hie et p̄fici. At dīoem ita ē p̄fici dīo
qd ut sit et sit p̄fici in dīoem ga nam dīoem ga nō ē metaphorice sit p̄fici.

Dīo, l^m, scia ga nō ē sot qd talis, qd dīoem l^m scia ē uniuersitatem
certa qd et sot qd, l^m, dīoem et scia ga dīoem qd, ga ē minus p̄fecta qd dīoem et scia
ga qd l^m, qd singulē et ab' nō cūndat nōm cōm dīoem l^m scia. l^m nō ē dīoem
in seipso et nō ē uniuersitatem hoc et mō, p̄fici hie ē minus p̄fecta qd ille. 2^m
et nō ē dīoem, qm̄ nō cōtineat scia ē cōgnitio certa et cūdens discursu comparata, ut
scia ga ē cōgnitio certa et cūdens discursu comparata, qd totam nōm cōm
scia ab se sot qd dīoem cōtineat ille, qd ad suam p̄fici sot. In maior
intitudo scia p̄fici qd nō est in uniuersitatione scia cōtineat ut ea maius articulatio p̄fici.

veniat ex communione tricognitionis; quia adhuc maior certitudo Theologie; et
minor certitudo scie natis, nō obstante quod minus erant uniuersitate cognitione cerca-
et eae, sicut talis maior & minor certitudo tricognitionis peculiariter et specificiter tricognitionis
accidens. Sit għandha c' d'raġiha ga-ix-jeu ja-